АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  30.01.2026                                                                                             №     114

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации района

от 01.10.2020 № 957

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский муниципальный район  Владимирской  области    администрация

района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

01.10.2020 № 957 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное

хозяйство Вязниковского района» следующие изменения:

 1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Дорожное

хозяйство Вязниковского района»:

 1.1.1. Строку «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в

следующий редакции:

«Сроки и этапы

реализации Программы

2021 — 2028 годы в один этап»

 1.1.2. Строку «Объемы и источники финансирования Программы»

изложить в следующий редакции:

«Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования программы на весь

период ее реализации составляет 547 039, 2 тыс. руб.,

в том числе:

- за счет средств областного бюджета: 348 042, 7 тыс.

руб., из них: в 2021 году – 129 025,7 тыс. руб., в 2022

году – 25 129,0 тыс. руб., в 2023 году – 51413,0 тыс.

руб., в 2024 году – 46 972,0 тыс. руб.,    в   2025 году –

23 827,0 тыс. руб. в 2026 году — 23 892, 0 тыс. руб, в

2027 году — 23 892,0 тыс. руб., в 2028 году - 23 892,0

тыс. руб.;

- за счет средств районного бюджета 197 775, 6 тыс.

руб., из них: в 2021 году – 16 219,2 тыс. руб., в 2022

году – 19 221,9 тыс. руб., в 2023 году – 22 145,4 тыс.

руб., в 2024 году – 29 269,7 тыс. руб.,

2

в 2025 году – 34 054,4 тыс. руб. в 2026 году — 21 846,

2 тыс. руб., в 2027 году — 27 009,9 тыс. руб., в 2028

году — 28 008,8 тыс. руб.;

- за счет иных межбюджетных трансфертов от

муниципального образования поселок Мстера в 2021

году – 610,5 тыс. руб.;

- за счет иных межбюджетных трансфертов от

муниципального образования поселок Никологоры в

2021 году – 610,4 тыс. руб.»

 1.2. В разделе 3 «Основные цели и задачи программы с указанием сроков

и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей»:

 1.2.1. Таблицу «Целевые индикаторы и показатели программы»: изложить

в следующей редакции:

«Целевые индикаторы и показатели программы

Показатель

(индикатор)

мероприятия

Ед.

измерения
Значение показателей

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 10
Приведение в

соответствие с

нормативными

требованиями

автомобильных

дорог общего

пользования

местного

значения

тыс. кв. м 4,939 5,250 43,2 18,6 6,475 3,545 3,545

3,545 3,545 3,545

Результат

использования

субсидии

областного

бюджета

«Приведено в

нормативное

состояние или

построено

автомобильных

дорог,

тротуаров,

искусственных

сооружений»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 10

3

ремонт

автомобильных

дорог

км - 5,828 2,275 4,632 6,475 3,545                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           3,545 3,545 3,545 3,545

ремонт

тротуаров
пог.м 0 0 0 104 0 360 0

ремонт

искусственных

сооружений

пог.м 0 0 0 0 0 0 0

Целевые

показатели

в том числе:

общая

протяженность

автомобильных

дорог местного

значения

км 336,3 336,3 336,3 336,3 336,3 336,3 336,3 336,3 336,3 336,3

протяженность

автомобильных

дорог местного

значения,

отвечающая

нормативным

требованиям

км - - 109,8 115,9 121,6 124,6 127,6 127,6 127,6 127,6

доля

автомобильных

дорог местного

значения,

отвечающая

нормативным

требованиям

% - - 32,6 34,4 36,3 37,0 37,9

37,9

37,9

37,9

1.2.2. Абзац седьмой изложить в следующий редакции: «Программа

реализуется в период с 2021 по 2028 годы в один этап.».

1.3. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в

следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение программы

 Ресурсное обеспечение программы определяется условиями ее реализации

в течение 2021-2028 годов.

4

Общий объем финансирования мероприятий программы на весь период ее

реализации составляет 547 039, 2 тыс. руб., в том числе: за счет средств

областного бюджета – 348 042,7 тыс. руб., за счет средств районного  бюджета

— 197 775, 6 тыс. руб., за счет иных межбюджетных трансферов - 1220,9 тыс.

руб., в том числе: от муниципального образования поселок Мстера в 2021 году

– 610,5 тыс.руб., от муниципального образования поселок Никологоры в 2021

году – 610,4 тыс.руб.

          В ходе реализации мероприятий программы объемы их финансирования

подлежат уточнению в рамках бюджетного процесса.».

 1.4. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в

редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на

первого заместителя главы администрации района.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования и распостраняется не правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

                                                                                                                                                Приложение

к постановлению администрации района

                                                                                 от  30.01.2026           №        114
7. Перечень программных мероприятий

Наименование

мероприятия

Срок

исполнени

я

Объем

финансирова

ния (тыс.

руб.)

В том числе за счет средств: Исполнители,

ответственные за

реализацию

мероприятий

Ожидаемые

результаты

(количествен-

ные или

качественные

показатели)

федерального

бюджета

областного

бюджета

местного

бюджета

внебюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Цель
Развитие и поддержание современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей комфортное проживание и

безопасное движение граждан и автотранспорта на территории муниципального образования Вязниковский район.

Задачи

1. Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения, повышение

надежности и безопасности движения по автомобильным дорогам местного значения.

2. Поддержание автомобильных дорог в допустимых, по условиям обеспечения безопасности движения, значениях

показателей эксплуатационного состояния.

3. Формирование единой дорожной сети, круглогодично доступной для населения, путем соединения сельских населенных

пунктов с сетью дорог общего пользования

1. Расходы на

содержание улично-

дорожной сети:

в том числе:

Муниципальное

образование

Вязниковский район

(приобретение

щебня)

2021

2024

2025

2026

2027

2028

5 753,1

7 009,0

8 000,0

7 000,0

7 000,0

7 000,0

5 753,1

7 009,0

8 000,0

7 000,0

7 000,0

7 000,0

Отдел городского

хозяйства МКУ

«Управление

районного

хозяйства»

Создание комфортной

среды для проживания

населения,

положительное

воздействие на

экономику, социальную

сферу

и экологическую

ситуацию в

муниципальных

образованиях

Вязниковского района

2
 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальное

образование

Октябрьское

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

1 617,0

2 162,0

1 617,0

3 916,6

2 472,7

2 911,0

2 911,0

2 911,0

3 373,2

1 617,0

2 162,0

1 617,0

543,4

2 472,7

2 911,0

2 911,0

2 911,0

 Отдел городского

хозяйства МКУ

«Управление

районного

хозяйства»

Создание комфортной

среды для проживания

населения,

положительное

воздействие на

экономику, социальную

сферу

и экологическую

ситуацию в

муниципальных

образованиях

Вязниковского района

Муниципальное

образование

Паустовское

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

1 362,8

1 613,0

2638,0

5 067,8

8 176,0

3 676,0

3 676,0

3 676,0

3 704,8

1 362,8

1 613,0

2638,0

1 363,0

8 176,0

3 676,0

3 676,0

3 676,0

 Отдел городского

хозяйства МКУ

«Управление

районного

хозяйства»

Муниципальное

образование

Сарыевское

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

210,0

410,0

210,0

1 057,4

481,4

1 028,0

1 028,0

1028,0

847,4

210,0

410,0

210,0

210,0

481,4

1 028,0

1 028,0

1028,0

 Отдел городского

хозяйства МКУ

«Управление

районного

хозяйства»

Муниципальное

образование

Степанцевское

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

1 190,0

2 047,5

1 820,0

3 728,6

3372,0

2 672,0

2 672,0

2 672,0

2 538,6

1 190,0

2 047,5

1 820,0

1 190,0

3372,0

2 672,0

2 672,0

2 672,0

 Отдел городского

хозяйства МКУ

«Управление

районного

хозяйства»

Итого
117792,9

10 464,0

107328,9

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

В том числе по

годам

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

10 132,9

6 232,5

6 285,0

20 779,4

22 502, 1

17 287,0

17 287,0

17 287,0

10 464,0

10 132,9

6 232,5

6 285,0

10 315,7

22 502, 1

17 287,0

17 287,0

17 287,0

 Отдел городского

хозяйства МКУ

«Управление

районного

хозяйства»

2. Расходы на

ремонт улично-

дорожной сети

за счет средств

муниципального

образования

Вязниковский район

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

133 521,1

34357,7

62 776,2

42 233,3

25 734,2

25 149,5

25 149,5

25 149,5

 129 025,7

25 129,0

51413,0

36 508,0

23 827,0

23 892,0

23 892,0

23 892,0

4 495,4

9228,7

11 363,2

5 725,3

1 907,2

1 257, 5

1 257,5

1 257,5

Отдел городского

хозяйства МКУ

«Управление

районного

хозяйства»

9,152 км

1,5 км

1,5 км

2.1. За счет средств

муниципального

образования поселок

Мстера

2021 61,3   61,3  1,25 км

2.2. За счет средств

муниципального

образования поселок

Никологоры

2021 61,3   61,3  1,068 км

3.  Ремонт за счет

средств

муниципального

образования

Вязниковский район

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

1 590,9

3 760,7

4397,2

13 079,0

9 495,2

3 151,7

8 315,4

9 314,3

  1 590,9

3 760,7

4 397,2

13 079,0

9 495,2

3 151,7

8 315,4

9 314,3

2
1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.1. За счет средств

муниципального

образования поселок

Мстера

2021 549,2   549,2

1,25 км

3.2. За счет средств

муниципального

образования поселок

Никологоры

2021 549,2   549,2   1,068 км

 4. Паспортизация

дорожной сети

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

0,0

0,0

100,0

150,0

150,0

150,0

150,0

150,0

  0,0

0,0

100,0

150,0

150,0

150,0

150,0

150,0

Всего

547 039,2

348042,7

198 996,5

в том числе по

годам:

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

146 465,8

44 350,9

73558,4

76 241,7

57 881,4

45 738,2

50 901,9

51 900,8

129 025,7

25 129,0

51413,0

46 972,0

23 827,0

23 892,0

23 892,0

23 892,0

17 440,1

19 221,9

22 145,4

29 269,7

34 054,4

21 846,2

27 009,9

28 008,8